

ARVAMUS

JUHTKIRI

Vastutav väljaandja Peep Kala
Peatoimetaja Arnika Tegelman

Olge valmis – tali tuleb!

Kui ilmteadet uskuda, peaks täna hommikul maa valge olema. Küllap sulab lumi juba lõunaks ära, samas on see märk, et suviste ilmadega on selleks korraks ühel pool ja soojade ilmade saabumiseni on aega pool aastat.

Selle poole aasta jooksul juhtub maailmas kindlasti palju, kahjuks ka halba. Suuremalt jaolt on halvad asjad niisugused, mida põhjustame ise ja mida targemalt käitudes saame ära hoida.

Küllap oleks Järvamaa kalmistutel poole aasta pärast mitu värsket hauda olemata, kui me kõik üheskoos otsustaksime, et eeloleval talvel oleme liikluses ettevaatlikumad. Kui teelud pole kiita, varume sõiduks rohkem aega ja sõidame aeglasmalt. Täiesti mõeldamatu peaks olema, et keegi istub autorooli purjuspäi, sest niisugune sõit lõpeb suure tõenäosusega haiglas või surnukuuris.

Et liikluses on kord käest ära, võib põhjusega karta, et eeloleval talv kujuneb avariiderohkeks. Kui masin kraavis, ei tasu ilmataati ega teetöölisi kiruda, viga peitub ikka rooli ja juhiistme vahel.

Talv pole aeg, kus üksnes liikluses ettevaatlik olla. Praegu on kõikidel majaomanikel tagumine hetk lasta korstnapühkijal oma eramu korstnad ja lõõrid ära puhastada, muidugi kui seda juba tehtud pole.

Kellel on jäänud majaümbrus niitmata, on ka viimane aeg vikat kätte haarata, et kevadel ei teki kiusatust kulu põletada ja sellega nii oma kui naabrite vara ohtu seada.

Samuti tuleks suvekorterist välja otsida mütsid, kindad, sallid ja soojad rõivad, et mitte asjatult külmetuda ja tohtrite uste taga järjekordi kasvatada. Ja majahoidjad peaksid libeduse vastu liiva varuma, et kaaskondsetel jäästel jalutuskäikudel luudkondid terveks jääksid.

Kui vihaseks, lõrtsiseks ja lumiseks ajaks õigesti valmistuda, on võimalik neist ka rõõmu tunda. Praegu veel puulehtedes kõndides jalgu sahistada, juba õige pea uisutada, suusatada ja kelgutada.

HINNANG



Andrus Eesmaa

Eile päeval sadas Paides veidi lõrtsi, mis maapinnale jõudes kohe sulas, suuremaid tuulepuhanguid polnud. Kuid mujal Eestis möllas tõeline sügistorm: päästeamet oli kella 15ks saanud üle Eesti juba 17 abipalvet teedele ja autodele kukkunud puude kõrvaldamiseks.

Tallinnas oli tugeva tuule tõttu teedele kukkunud neli ja autodele kolm puud, Harjumaal kõrvaldasid päästjad kolm, Läänemaal kaks ning Pärnus, Saaremaal ja Hiiumaal ühe teele kukkunud puu.

Päästeamet soovib inimestel võimalusel väljas vähem liikuda ja hoiduda puude all kõndimast. Samuti peaksid majapidamised valmistuma võimalike elektrikatkestustega toimetulekuks.



Indrek Tegelman/Kuma

Järvamaal leidub tegusaid inimesi

ARVAMUS

Toompea lossis tuleb olla nii vähe kui võimalik ja nii palju kui vajalik, et jaguks aega sõita mööda Eestimaad, õppida rohkem tundma eri piirkondade probleeme ja inimesi, arvab Jüri Ratas.



Jüri Ratas

riigikogu aseesimees, Keskerakond

Aprillis riigikogu aseesimeheks valituna lubasin, et asun uuel ametikohal rohkem tundma õppima Eesti inimesi, kohudes selleks võimalikult paljude isikutega. Lähtun põhimõttest, et olla Toompea lossis nii vähe kui võimalik ja nii palju kui vajalik.

Suureteevõtte andis valla arengule impulsu

Selliste kohtumiste mõte ja eesmärk on kõigepealt viia ennast kurssi kodumaa eri piirkondade probleemide, tulemuste ja püüdlustega.

Teisalt tutvustada inimestele riigikogu tööd, viia neid kurssi ka opositsiooni tegevuse ja taotlustega. Minu kü-

laskäigud leiavad aset loomulikult neil päevadel, mil riigikogu istungeid ei peeta.

Nüüd olengi oma lubadust täitmas, tutvun Eesti eri paikkondade omavalitsuste, koolide, lasteaedade ja ettevõtete töötajatega, alustades Kesk-Eestist.

21. septembril olin juba teist korda Järvamaal koos riigikogu liikmete Jaan Kundla ja Arvo Sarapuuga.

Alustasime seekord Imavere vallavalitsusest, kus vallavanem Jüri Ellram koos kaastöötajatega andis ülevaate valla arengust ja tuleviku-püüdlustest.

Meeldiv oli kuulda, et vallavalitsus on saanud kaasa aidata ettevõtluse arendamiseks, millega on tootmisettevõtetes taganud töökoha 539 inimesele.

Valla elanike arvuga võrreldes on see küllaltki hea näitaja. Kahjuks on ka selles vallas elanike iive jätkuvalt negatiivne, tööletulijaid on ka väljastpoolt valla piire.

Hea on, et vallavalitsus on hakanud tegusamalt tegelema sotsiaalprobleemidega, sealhulgas vanurite hoolekandega.

Tõhusa impulsu valla arengule andis Imavere saeveski, mis on maailma ühe suurima puidutööstuskontserni Stora Enso Timberi puiduvarumise ettevõtte.

Saeveskis töötab 331 inimest. Suuri summasid on in-

vesteeritud tehnoloogia arendamiseks, on saavutatud moodne kõrgtehnoloogiline tase. Toodangut (peamiselt liimpuitu) eksporditakse Jaapanisse, Egiptusse, rääkimata Euroopa riikidest.

Kohtume Koigi rahvaga korvpallis

Edasi külastasime kunagises mõisahoones paiknevat Koigi põhikooli, kus õpib 125 õpilast. Käisime ka Kalevipoja lasteaias.

Olgu mainitud, et lasteaial on kaunis hümn, mida oli võimalus ka kuulata. Koigi vallavanem Jüri Randmäe, kooli direktor Arvo Kangas ja lasteaia juhataja Elle Kallivere tutvustasid hooneid, sealseid õppe- ja olmetingimusi ning kurtsid muresid.

Kõige rohkem teeb neile muret lasteaed, sest praegu kasutuses olevad ruumid on kitsukesed ja lastele ebakohased. Hädassti oleks vaja uusi, normaalse tingimustega lasteaiaruumi. Kool vajab spordiväljakut.

Lasteaia ehitamiseks taotleb vallavalitsus valitsuselt raha 2009. aasta eelarvest. Lubasin valla taotluste rahuldamiseks kaasa aidata.

Leppisime vallavanemaga kokku, et veel selle aasta jooksul peame maha riigikogu ja valla sõpruskohtumise korvpallis.

TSITAAT:

Väga võimalik, et mul oli mõni auto üle, mille ma Esterile kasutada andsin.

Ärimees Oliver Kruuda



KÜSITLUS

Endine põllumajandusminister Ester Tuiksoo üürib tavaliselt ülisoodsalt kesklinna korterit ja kasutab teise kallist autot. Kui palju on teile tehtud soodsaid pakkumisi?



Tõnis Kõiv

Reformierakond

Isegi kui väga hoolikalt tagasi mõelda, siis ma võin öelda, et mulle pole sellepärast midagi odavamalt pakutud, et ma olen poliitik.

Ja kui keegi isegi teeks sellise pakkumise, et kuule – sa oled õigest erakonnast ja meeldid mulle, teen sulle soodustuse, siis see on küll koht, kus poliitik peab tegema selge otsuse ehk keelduma. Kui tsiteerida Andrus Ansipit, siis kingituseks saadud asjad tulevad tihti kallimalt kätte kui ostetud.



Jaanus Marrandi

Rahvaliid

Minule ei ole keegi altkäemaksu pakkunud. Selles mõttes, et pole mingeid soodsaid pakkumisi tehtud, isegi mu ministriks oleku ajal mitte. Ju ma ei tundu siis sellise inimesena, kellele neid võiks teha.

Teistpidi väidan, et kui vaatate erakondade rahastamist, siis soodsaid pakkumisi annetustena tehakse eriti nendele, kes on võimul. Kui vaatate annetajate tabelit, siis kõige suuremaid annetusi on saanud eraisikutelt Reformierakond ja Keskerakond. Võite arvata, miks tehakse annetusi nendele erakondadele, kes on võimul. Minu meelest võib loogilise järelduse teha, et ju siis seepärast tehakse, et loota mingit soodsat suhtumist.



Arvo Sarapuu

Keskerakond

Minule pole altkäemaksu ega mingeid teisi soodustusi pakutud ei maavanemana tööd tehes ega praegu riigikogus olles.

Olen viimastel päevadel ka ise mõelnud, miks mulle siis midagi pakutud pole. Naljatas võib öelda, et küllap mul on siis nii hea auto, et paremat polegi kellelgi pakkuda.

Mul on väga hea meel, et olen materiaalselt sõltumatu ja keegi ei saa mulle dikteerida, mida peaksin tegema või tegemata jätma.

Ega selle nädala sündmused minule väga suur uudis ole, sest nendel teemadel oli ka varem jutte kuulda.

Ma ei saa ka aru, miks peaks üks riigikogu liige kingitusi ja soodustusi üldse vastu võtma, sest meie palk ja erinevad soodustused on nii suured, et nendega elab väga hästi ära.